Shogeria "Comfort 896" Shpk

Shenimet Shpjequese per Pasgyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

A Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dne Pasgyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kembetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe delyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
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a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shogeria "Comfort 86" shpk, gjate vitit 2022
ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme fe
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Crimit mesatar” ( SKK 4; 15 )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM fe tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit. g

Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylijes se bilancit jane te vieresuara me
kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise me 31.12.2022

Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.
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Shogeria "Comfort 96" Shpk

Shenimet Shpjeguese ( vazhdim )
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1 Aktive monetare
14 Banka 2.401 862
1n Arka 718,553

Shuma 3,120,414
2 Aktive te Gera financiare afatshkurtra.
1A Keente 14,910.905
2& Twvsh
24 Tatim Fitimi
Shuma -
3 Inventari
1A Materiale te para - Pasqgyra e materialeve le para.
2/ii Mallra per rishitje - Pasqyra e produkleve le gatshme
Al Produkt | Gatshem =
Shuma -

4 Aktive afatgjata materiale.
Akiive afatgjata materiale paragilen ne Bilanc me vieren e tyre neto.Shiesal e tyre megjistrohen ne
Aktive sfatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Toka - Parapagime dhe aklive ne proces
2 Ndertesa
3 Makineri, Pajisje
4 Mjete ransporti -
5§ Pajisje Informatike 335,654
Shuma 335,654

§ Huat dhe parapagimet

2/i Te pagueshme ndaj Fumitoreve 2,671,458
8/li Te pagueshme ndaj punonjesve.
Paga punonjesish ~
Sigurimet Dhjetor 2021 108,124
Shuma 188,124
&/l Detyrime tatimore
2 Tatin ne Bunm -
3 Tatim Fitind 173.044
Shuma 1,360,402
Sivi Hua te tjera ( Ortake ) -
6 Kapitall Aksionar 10,506.348
8 Fitime te pashperndara
Pasqyrohen fitime! e pashperndara ne shumen 7,184,870
9 Fitimi | vitit financiar @; 2 396,071
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Shenimet Shpjeguese ( vazhdim )
PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
10 Shitjet Neto.
Ngaushilja e mallrave 19,944,231
Ndryshimi | PG
11 Malirat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Mallra 12,256,556
12 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
11 Shpenzime te personelit.
1 Pagat 3,507,746
2 Sigurimel Shogerore 585,794
Shuma 4,093,540
12 Zeri Shpenzime te tjera
602 ENERGJI UJE 29,602
604 NAFTE .
613 QERA =
615 MIREMBAJTJE -
616 SIGURIME 17.001
618 SHPENZIME TE TJERA 344,112
626 TELEFON 14,583
627 SHPENZIME TRANSPCORTI %
628 KOMISIONE BANKARE 24,550
832 TARIFA DOGANORE =
634 TAKSA DHE TARIFA VENDORE 165,800
857 GJOBA 102,295
Shuma 697,942
681 Amortizimi 59,233
Shuma 59,233
Fitiml ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat
13 Shpenzime
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) 2,836,959
Shpenzime te panjohura 102,295
I Fitimi | Tatueshem 2,939,254
Tatim Fitiml 15% 440,888
Fitim! ( humbja) neto e vitit financiar. 2,396,071
14
Shenime te tiera shpjequese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te clial behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per
c
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatluara gjate periudhes raportuese per
te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
F Korrigjim nuk ka.
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